

# הרפתן-האמן

## עזרא צמרי ז"ל 1936-2010

בשנותיו המוקדמות תעד עזרא כל דבר וכל אירוע במצלמתו, כאילו חש בחושיו הנבואיים את העומד להתרחש, להשתנות, להיעלם. בכל צילום ישנה מעורבות רגשית גבוהה והמון אהבה אל האובייקט המצולם. הוא לעולם לא עומד מן הצד - מעורב בכל רמ"ח אבריו במתרחש.

בשלב מאוחר יותר נטש עזרא את המצלמה והתחיל לעבד את תצלומיו לציורים. הוא ויתר על פרטים והגדיל אחרים, שינה צבעים ובעיקר הוסיף לתמונות את החומרים. החומרים הבאים להמחיש לצופה - הנה, כך היה, גע, משש, הרח, זה אמתי, נושם וזוהי מציאות חיי.

הוא בחר לאסוף מן העבר את זיכרונותיו הטובים בלבד ולהמתיקם עוד יותר, בכפיות גדושות של סוכר. הציג 10 תערוכות יחיד במקומות שונים בארץ.

"הרפתן האמן" - עזרא צמרי בן וחבר קיבוץ מרחביה, נולד בשנת 1936, הוריו צביה ויעקב צמרי ממיסדי הקיבוץ, נפטר לאחרונה ונקבר בבית העלמין במרחביה.

בשנות ה-60 ריכז את רפת מרחביה - הרפת הטובה בארץ, היא הגיעה לשיא ארצי בתנובת החלב ואף קיבלה את פרס העבודה של ההסתדרות ואת פרס קפלן.



בשנות ה-70 התמחה בטיפוח פרות חלב, באגודה להזרעה מלאכותית. במשך 25 שנים תיעד בצילום שקופיות את מסכת החיים בקיבוץ.



הנמעת עגלות ברפת



חתונה בקיבוץ



פרות מעלות גרה



בחדר העבודה של עזרא





טיול לרפת ולפרוז

## עזרא צמרי ואני

**אריה שד"ר - מוזיאון הרפת, חבר לעבודה, גמלאי "און"**

היכרותי עם עזרא החלה בעת שעבדתי במרחביה כמזריע. באותם ימים, עזרא היה איש הקשר בין המשק לבין המזריע. תוך כדי עבודתנו המשותפת, התחברתי עם עזרא, שעשה את עבודתו בשקט, בדייקנות וברצינות. מספר חודשים לאחר מכן, אמר לי עזרא שלו עבד כמזריע, היה ודאי מתנהל כמוני ושהוא מעוניין באפשרות זו. שאלתי אותו: "למה לך? זו עבודה הכרוכה בנסיעות קשות וארוכות, בלוח זמנים מאוד קשוח ובמפגש עם רפתנים, שבניגוד אליך, לא תמיד סבלניים". עזרא אמר שהוא רואה בעבודת ההזרעה מדרגה גבוהה יותר במקצוע, לפיכך, החלטתי לעזור לו בתחום, ואכן הוא התקבל ללימודי הזרעה. בתחילת הלימודים ביקש שאהיה המורה שלו. נענית בחפץ לב, ובתום לימודיו התקבל לעבודה כמזריע מן המניין. עזרא עסק בהזרעה, מונה כשופט וכממונה אחראי בתערוכות בקר והיה חבר בוועדות הטיפוח, המקומית וגם הארצית. בנוסף לזה, הוצע לו לצאת ללימודי גנטיקה ולהיות רכז מקצועי. הייתי מאוד גאה בהישגיו ובהצלחתו. עזרא היה איש צנוע, שהיה חביב על כל סובביו, בעל אופקים רחבים ונפש של אמן. מעבר להיותו שותף לדרך, אבד לנו חבר טוב ויקר, שיחסר לנו מאוד, יהי זכרו ברוך. ■